

از رونالدو تا سردار آزمون زیر سایه کی‌روش

یادداشت

احسان محمدی @Ehsanm92



«در تمرینات، ون نیستلروی روی پای رونالدو تکل محکمی رفت. رونالدو از درد به خودش می‌پیچید. نیستلروی با اشاره به کی‌روش با طعنه به رونالدو گفت برو پیش پدرت شکایت کن! این حرف او خیلی بد بود، چون رونالدو تازه پدرش را از دست داده بود». این یکی از خاطرات سرآلکس فرگوسن از دوران حضور نیستلروی است. او را مهاجمی فوق‌العاده ام‌بی‌بی‌دب و مغرور معرفی می‌کند. فرگوسن می‌نویسد که رونالدو و کی‌روش هم‌وطن بودند و طبیعی بود که رابطه نزدیکی داشته باشند اما این دلیل درخشش کریستیانو نبود. در تمرینات تیم ملی یکی از سرگرمی‌های عکاسان، شکار لحظه‌های شوخی کی‌روش با سردار آزمون بود. می‌گفتند او را مثل پسر خودش دارد و حسابش از بقیه بازیکنان جداست. یک فوتبالیست خوش‌چهره با خنده‌های شیرین، قامت رعنا و البته دلبری در زمین و هوا باتوپ. این حرف‌ها شاید برای ما سرگرمی بود اما حتماً سردار آزمون را زیر فشاری غیرمنصفانه می‌برد و او برای اثبات اینکه حضورش در ترکیب را مدیون تلاش و مهارتش است نه رابطه دوستانه پدری-پسری، بیشتر می‌جنگید و شکافته شدن ابرویش در یک بازی که چهره‌اش را از یک نوجوان جذاب به یک مرد زخمی شبیه کرد، شاید نتیجه همین اثبات بود.

بارفتن کی‌روش از فوتبال ایران و حضور مهاجمان متعدد دیگر اما همچنان سردار آزمون ستاره ماند. او حالا در کارنامه فردی‌اش یک هت‌تریک مقابل اورال در لیگ روسیه را هم ثبت کرد. بازیکنی که به شاه‌ماهی بزرگی تبدیل شده که آکوارיום روسیه برایش کوچک است. او در لیگ قهرمانان اروپا هم به بایرن مونیخ گل زده هم اتلتیکو مادرید، هم بنفیکا هم المپیک لیون، هم اندرلخت و هم آژاکس و فنرباغچه. او بار دیگر ثابت کرد که درخشش و حضورش در سطح اول فوتبال ایران و آسیا، نه کی‌روش بلکه توانمندی‌های فردی‌اش است. بی‌شک کی‌روش با آن کاریزمای جدی روی شکل‌گیری شخصیت سردار تأثیر عمیقی داشت و این بازیکن جوان که بارها نشان داده در حاشیه‌سازی هم تبجر دارد چه بسا اگر سایه سنگین کی‌روش را بالای سر نداشت با توجه به شهرت و موفقیت در سن پایین مثل پیام صادقان و مجاهد خضراوی را هش را کج می‌رفت اما فراموش نکنیم که سردار علی‌رغم آمادگی یکی از بازیکنانی بود که کی‌روش در عین ناباوری برای حضور در لیست نهایی جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل روی نامش خط کشید.

شاید در تاریخ فوتبال ایران سردار آزمون از این جهت که همواره در رسانه‌ها گفته می‌شود از تیم‌های بزرگ پیشنهاد دارد یک گزینه بی‌همتا باشد. هیچ فوتبالیستی اندازه او پیشنهاد از تیم‌های بزرگ نداشته است. منتقدان اما می‌گویند این پیشنهادات صرفاً روی کاغذ و ساخته و پرداخته ذهن هواداران خیالپرداز است و اگر حقیقت داشت او بعد از جام ملت‌های استرالیا باید به فوتبال انگلیس، ایتالیا و اسپانیا یا آلمان می‌رفت. کسی در توانایی‌های او شکی ندارد اما اگر قرار است آزمون به سطح اول فوتبال اروپا برود ۲۵ سالگی زمان مناسبی است. به اندازه کافی پخته شده و حالا وقت آن است که او را در لباس یک تیم خوب ببینیم حتی اگر پیشنهادات مالی‌شان چشمگیر نباشد. او به اندازه کافی پول دارد و باید جاه‌طلبی مثبت را هم به آن بیفزاید!

خبر

تمجید کارشناس روسیه از آزمون

گنادی اورلوف، کارشناس فوتبال روسیه در مصاحبه با سایت «اسپورت اکسپرس» این کشور بعد از پیروزی ۷ بر یک زینیت مقابل اورال به تمجید از سردار آزمون پرداخته و می‌گوید: «زینیت در این بازی قدرتمندانه ظاهر شد. سردار آزمون نیز در این بازی به روزهای اوجش برگشت. دزیوبا، مالکوم و دریوسی نیز عملکرد خوبی از خود به نمایش گذاشتند. زینیت در این بازی موفق شد ۷ بر یک اورال را شکست دهد. آزمون در این بازی برای زینیت هت‌تریک کرد و عنوان بهترین بازیکن زمین را از آن خود کرد.» این ملی‌پوش کشورمان در طول سال‌های گذشته همواره در تیم‌های باشگاهی‌اش درخشش خوبی داشته و توانسته است نگاه‌ها را به خود جلب کند. آزمون این بار در زینیت توانسته عملکرد خوبی داشته باشد و بهترین نمایش او هم در رویارویی با اورال بود که توانست با هت‌تریک بیش از پیش توانایی‌هایش را به رخ فوتبال بکشد. زینیت با این پیروزی ۵۰ امتیازی شد و در صدر جدول لیگ روسیه ماند.



ناظم الشریعه از قرار گرفتنش در بین ۱۰ مربی برتر جهان می‌گوید

مبلغ قرارداد ام را بگویم خنده‌تان می‌گیرد



مصاحبه

امیر اسدی @amir_asadi62

فارغ از مسائل فنی که محمد ناظم الشریعه را به یکی از بهترین مربیان فوتبال ایران، آسیا و جهان تبدیل کرده، او از نظر اخلاقی هم یک چهره ویژه است. مربی کم‌حاشیه اما سطح بالایی که درباره کسی حرف نمی‌زند، به دور از هیاهو کارش را انجام می‌دهد و حالا هم افتخار جدیدی را کسب کرده است. مربی موفق و اهل شیراز تیم ملی فوتبال به جمع ۱۰ مربی برتر دنیا رسیده اما هرگز آن را در بوق و کرنا نکرد. تفاوت ناظم الشریعه با بقیه وقتی آشکار می‌شود که اومی گوید دوست دارد تیم ملی فوتبال ایران بهترین تیم جهان شود، حتی به قیمت اینکه خودش عنوان برترین مربی را کسب نکند. با او در آخرین روزهای سال ۹۸ گپ زدیم.

مهم‌ترین سؤزه فوتبال در روزهای پایانی سال، معرفی نامزدهای برتر در این رشته است که یکی از آنها شما هستید. دوست داریم درباره انتخاب به عنوان یکی از ۱۰ مربی برتر فوتبال دنیا صحبت کنید. فکر می‌کنم سال ۲۰۱۶ هم چنین اتفاقی برای شما رقم خورد. درست می‌گویم؟

این سومین سال است که چنین اتفاقی رقم می‌خورد اما واقعیت این است که انتخاب به عنوان یکی از ۱۰ مربی برتر فوتبال افتخار بزرگی برای من محسوب می‌شود. من به عنوان یک ایرانی نماینده همه مربیان ایران هستم. چه آنهایی که در تیم ملی همکار من هستند و چه مربیان سازنده‌ای که در فوتبال فعالیت دارند. شخص خودم زیاد مهم نیستم، باید از بازیکنانی تشکر کنم که چه از لحاظ فنی و چه اخلاقی در تیم ملی درخشیدند.

اما مگر می‌شود این انتخاب برای تان مهم نباشد؟

مهم است اما دوست ندارم تنها به نام من نوشته شود. همه ساله سایت فوتبال پلنت که معتبر هم هست رأی‌گیری و اسامی بهترین‌ها را اعلام می‌کند. ما امسال چند نماینده داریم، مهدی جاوید در بخش بهترین بازیکن، گلاره ناظمی در بحث بهترین داور زن، خانم توسلی در بخش بهترین دروازه‌بان زن، سپهر محمدی به عنوان کاندیدای بهترین دروازه‌بان مرد، سالار آقاپور به عنوان یکی از بهترین بازیکنان جوان و از همه مهم‌تر تیم ملی فوتبال که در زمره ۱۰ تیم برتر دنیا قرار گرفته است. این اتفاق‌های خوبی است که برای فوتبال ایران رخ داده و نشان می‌دهد در این رشته چقدر پتانسیل داریم. پس از اعلام اسامی با دیدن نام فوتبالیست‌های بخش زنان و بانوی داور ایرانی بسیار خوشحال شدم و به عنوان یک ایرانی احساس غرور کردم. زنان ایران زمین سختی‌های زیادی را برای بازی و انجام تمرینات تحمل می‌کنند، امیدوارم با حمایت ویژه از آنها روند صعودی‌شان ادامه داشته باشد.

خودتان چقدر شانس دارید عنوان بهترین مربی را به دست بیاورید؟

باور کنید زیاد دنبال این موضوع نیستم. خیلی مهم است که جزو بهترین‌ها باشم اما تعداد نفرات خارجی که رأی می‌دهند بسیار بیشتر از ایرانی‌ها هستند. من از جمله کسانی هستم که رأی می‌دهم و باید در انتخاب بهترین مربی شرکت کنم.

به خودتان رأی می‌دهید؟

من هیچ وقت این کار را نمی‌کنم. این حرکت اصلاً خوشایند نیست، مهم این است که افراد دیگر مرا به عنوان بهترین مربی انتخاب کنند. دوره قبل آقای جرج از پرتغال این افتخار را به دست آورد و این بار هم دو، سه مربی از اسپانیا، برزیل و ژاپن میان کاندیداها حضور دارند. ملاک این سایت برای انتخاب صحیح است، به عنوان نمونه می‌بینیم که از مربیان تیم‌های موفق زیر ۱۹ و ۲۱ سال هم در این انتخابات حضور دارند.

یعنی لابی‌نقشی در انتخاب بهترین مربی ندارد؟

من خیلی داخل این ماجراها نیستم اما معمولاً بر اساس یکسری قواعد بهترین‌ها را انتخاب می‌کنند. شاید لابی هم در انتخاب بهترین مربی نقش داشته باشد اما من نمی‌دانم. خیلی هم خوب نیست من راجع به این موضوع حرف بزنم.

خودتان به عنوان بهترین مربی انتخاب شوید بیشتر خوشحال می‌شوید تا اینکه تیم ملی عنوان برترین تیم را به دست بیاورد؟

شک نکنید تیم ملی چون اینها افتخار عمومی و ملی به حساب می‌آیند و برای همه مهم است که ایران چنین عنوان ویژه‌ای را کسب کند. این اتفاق زمانی مهم می‌شود که نام ایران در کنارش قرار داشته باشد. نام سید محمد ناظم الشریعه به تنهایی مهم نیست، هدف اصلی بالا رفتن پرچم ایران است.

با توجه به افتخاراتی که به دست می‌آوردید، چرا آنچنان که باید به فوتبال پرداخته نمی‌شود؟

بچه‌های فوتبال و بخصوص بازیکنان بعضاً ناراحت می‌شوند و معتقدند مسئولان به اندازه‌ای که آنها برای پرچم ایران تلاش می‌کنند، برای شان احترام قائل نیستند. بازیکنان مرا همه می‌شناسند و می‌دانند اهل حاشیه نیستند اما خودتان دیدید که در ماه‌ها و سال‌های اخیر افراد مختلف علیه فوتبال جبهه گرفته‌اند. فوتبال به دلیل توجه مالی و معنوی اصلاً با فوتبال قابل قیاس نیست. ضمن اینکه بازیکنان مادر فوتبال بهترین‌های دنیا هستند و برای ارزش‌گذاری باید یک ملاکی وجود داشته باشد. بازیکنان تیم ملی فوتبال از نظر اخلاقی هم شماره یک هستند فقط به دلیل بی‌توجهی ناراحتند. آنها دوست دارند امکانات بیشتری در اختیار داشته باشند، بازی‌های تدارکاتی مناسبی برگزار کنند و برنامه ریزی بهتری برای تیم ملی فوتبال در نظر گرفته شود.

چرا هیچ وقت شما به این کم‌توجهی‌ها اعتراض نمی‌کنید؟

باور کنید اهل حاشیه نیستم و دوست ندارم تیم ملی فوتبال هم درگیر حاشیه شود. از من ایراد می‌گیرند که چرا حق بچه‌ها را نمی‌گیری، اما من نمی‌خواهم تیمم وارد حاشیه شود. قبلاً در تیم ملی فوتبال حاشیه وجود داشت اما الان در آرامش کامل کارمان را برای موفقیت انجام می‌دهیم. مدیران اما باید حواس‌شان به این بازیکنان نجیب باشد که برای موفقیت تیم ملی تلاش می‌کنند. واقعیت هم این است که بازیکنان بیشتر دنبال توجه هستند.

حتماً خبر دارید که به مربیان تیم ملی فوتبال چند میلیون دلار در سال دستمزد می‌دهند. قرارداد شما چقدر است و آیا از این مسأله ناراحت نیستید؟

قرارداد ما که به دلار نیست، ضمن اینکه اگر بگویم چقدر است می‌خندید، چون مبلغش پایین است. نه تنها قرارداد من بلکه کمک‌هایم و همچنین بازیکنان تیم ملی فوتبال هم در چنین وضعیتی است. بازیکنان و حتی مربیان معتقدند این پول‌ها که برای آنها سرمایه نمی‌شود، حداقل مسئولان به موفقیت‌شان توجه کنند تا شخصیت‌شان حفظ شود. این مهم‌ترین خواسته از مسئولان است و بازیکنان و مربیان دلیل دیگری برای ناراحتی ندارند.